
1 / 3 
 

ZÁPIS č. RO/2019/20 
 

ze schůze RADY obce Chotíkov (dále jen „RO“), konané dne 10. 6. 2019 
od 17h v kanceláři Obecního úřadu Chotíkov 

 
 
 
Přítomni: Eva Hirschfeldová 
 Magdaléna Chottová Dvořáková 

Mirka Hakenová 
Jitka Paterová 
Martin Haken 

Omluven:    
 
 
 
Hosté:   
   

 
 
Program jednání RO 
 

1. Schválení programu  
2. Zpomalovací práh před školou 
3. ZŠ a MŠ Chotíkov 

3.1 Žádost o odměnu ředitelky 
3.2 Nenastoupivší žáci a děti 
3.3 Rozpočtové opatření č. 2-2019 
3.4 Přijetí dětí mimo spádovou oblast 

4. Žádost o zřízení vzájemné služebnosti 
5. Žádost na řešení stavu místní komunikace „Na Štuperku“ 
6. Linka Bezpečí 
7. Různé 

7.1 Nabídka rekultivace lesa po požáru 
7.2 Oprava schodů u hasičárny 
 

 
Průběh jednání 
 
 
1. Schůzi RO obce Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17h a konstatovala, že jsou přítomni 

všichni členové, a že je RO usnášeníschopná. 
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 

 
2. Zpomalovací práh před školou 

RO projednala stav projektu pro vybudování zpomalovacího prahu v návaznosti na jednání Rady 
obce ze dne 9. 7. 2018, kdy bylo rozhodnuto o zadání vypracování projektové dokumentace pro 
zbudování „retardéru“ v prostoru autobusové zastávky u školy.  
Usnesení č. 2: RO pověřuje starostku uskutečněním poptávkového řízení na zpracování 
projektové dokumentace pro zbudování zpomalovacího prahu na místní komunikaci před hlavní 
budovou školy. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 
 



2 / 3 
 

3. ZŠ a MŠ Chotíkov 
3.1. RO projednala žádost ředitelky školy o schválení pololetní odměny. 

Usnesení č. 3: RO schvaluje pololetní odměnu ředitelce školy v požadované výši. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 

3.2. RO byla informována o nenastoupivších žácích a dětech ve školním roce 2019/2020. 
RO bere na vědomí.  

  
3.3. RO projednala předložené rozpočtové opatření č. 2-2019 rozpočtu ZŠ a MŠ Chotíkov. 

Usnesení č. 4: RO schvaluje rozpočtové opatření č. 2-2019 rozpočtu ZŠ a MŠ Chotíkov. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 1 
 

3.4. Přijetí dětí mimo spádovou oblast 
RO projednala přijetí dětí mimo spádovou oblast ZŠ a MŠ Chotíkov. 

 
 

4. Žádost o zřízení vzájemné služebnosti 
RO projednala žádost o zřízení vzájemné služebnosti na pozemcích parc. č. 576/41, 576/35, jakožto 
služebnosti chůze a jízdy pro přístup na pozemek 576/18, dále zřízení služebnosti na pozemku parc. 
č. 558/212 vše v k.ú. Chotíkov. 
RO bere na vědomí, žádost bude předložena k projednání Zastupitelstvu obce. 
 
 

5. Žádost na řešení stavu místní komunikace „Na Štuperku“ 
Starostka seznámila radní se žádostí o řešení nevyhovujícího stavu místní komunikace „Na 
Štuperku“. RO projednala vývoj situace a několikaleté pokusy o majetkové vypořádání vlastnictví 
této komunikace. Dále RO projednala umístnění dopravního značení a přemístění hranice obce tak, 
aby byla snížena rychlost v této lokalitě.  
Usnesení č. 5: RO souhlasí s umístěním dopravního značení regulujícího rychlost na komunikaci 
označované „Stará varská“ a se zahájením jednání o přemístění hranice obce tak, aby lépe 
odpovídalo skutečnosti. Dále RO ukládá starostce znovu zahájit jednání o majetkovém 
vypořádání vlastnictví pozemků pod komunikací v oblasti „Na Štuperku“.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 

 
6. Linka Bezpečí 

RO projednala žádost o příspěvek na provoz ve výši 7 500,- Kč na provoz Linky Bezpečí. 
Usnesení č. 6: RO souhlasí s poskytnutím daru ve výši 7 500,- na provoz Linky Bezpečí, z.s., se 
sídlem Ústavní 95, Praha 8 – Bohnice; IČ: 61383198. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

7. Různé 
7.1. Nabídka rekultivace lesa po požáru 

RO projednala předloženou nabídku dobrovolníků na rekultivaci lesa po požáru. 
 

7.2. Oprava schodů u hasičárny 
RO projednala výspravu schodů hasičské zbrojnice, které se rozpadají. RO projednala dále 
provizorní úpravu prostranství před hasičskou zbrojnicí, umístění kontejnerů a řešení 
parkovacích míst. 

 
 



3 / 3 
 

 
Zasedání bylo ukončeno ve 21:30 h.  
 
 
 
 
V Chotíkově dne 12. 6. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zapisovatel:  
 
Eva Hirschfeldová - PODEPSÁNO 

 
 
 
Ověřovatel:  
 
Magdaléna Chottová Dvořáková - PODEPSÁNO 

 
 


